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СПОРАЗУМЕНИЕ № РД 50-152/ 21.10.2016Г. ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ 
НА СТРАТЕГИЯ ЗА ВОДЕНО ОТ ОБЩНОСТИТЕ МЕСТНО РАЗВИТИЕ

ПОДМЯРКА 19.2 „ПРИЛАГАНЕ НА ОПЕРАЦИИ В РАМКИТЕ НА СТРАТЕГИИ
ЗА ВОДЕНО ОТ ОБЩНОСТИТЕ МЕСТНО РАЗВИТИЕ“, МЯРКА 19 „ВОМР“

СТОЙНОСТ НА ПРОЕКТА: 3 732 745,00 ЛВ.
ЕВРОПЕЙСКО СЪФИНАНСИРАНЕ:  3 359 470,50 ЛВ.
НАЦИОНАЛНО СЪФИНАНСИРАНЕ: 373 274,50 ЛВ.

ПОДМЯРКА 19.4 „ТЕКУЩИ РАЗХОДИ И ПОПУЛЯРИЗИРАНЕ НА
СТРАТЕГИЯТА ЗА ВОМР“, МЯРКА 19 „ВОМР“:

СТОЙНОСТ НА ПРОЕКТА: 1 091 915,00 ЛВ.
ЕВРОПЕЙСКО СЪФИНАНСИРАНЕ: 982 723,50 ЛВ.

НАЦИОНАЛНО СЪФИНАНСИРАНЕ: 109 191,50 ЛВ.
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ПРОИЗВОДИТЕЛИ ОТ ТЕРИТОРИЯТА НА МИГ ХАРМАНЛИ УЧАСТВАХА В 
ИЗЛОЖЕНИЕ, ОРГАНИЗИРАНО ОТ МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО

На 3 и 4 октомври се проведе изложение на продукти от МИГ, организирано от 
Министерство на земеделието  в  подкрепа на малките производители и за 
създаване на  култура на търсене на местното производство.  Изложбената 
площ бе разположена в центъра на град Ямбол, на площад „Освобождение“, пред 
Безистена. 
От територията на МИГ Харманли беше представено производството на 
вино, като бе изложена продукцията на няколко винарски изби от Сакар, като 
се представиха бели, червени вина и розе.   
В изложението участва и фирма, производител на тахан и мед, която предизвика 
голям интерес сред посетителите. Бяха представени тахан от сусам, лешник, 
фъстък, орех, бадем, тиквено семе и други, както и мед и пчелни продукти.
носии за участниците в събитието. 
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Сдружение „МИГ Харманли“ информира заинтересованите лица и потенциалните 
кандидати, че предстои обявяване на процедура за прием на проектни 
предложения по подмярка 4.1. от Стратегията за водено от общностите 
местно развитие.
На 15.11.2022г. за обществено обсъждане в ИСУН 2020 е публикуван проект 
на процедура за прием на проектни предложения с № BG06RDNP001-19.717 
и наименование: „МИГ Харманли“ - подмярка 4.1. „Инвестиции в земеделски 
стопанства“.
С документите по процедурата: Условия за кандидатстване, документи към 
Условия за кандидатстване, Условия за изпълнение, както и документи към 
Условия за изпълнение, можете да се запознаете на следния интернет адрес:

https://eumis2020.government.bg/…/ea1bcd48-22d6-458f-92a3…

ОБЩЕСТВЕНО ОБСЪЖДАНЕ НА ПРОЕКТ НА УСЛОВИЯ ЗА 
КАНДИДАТСТВАНЕ И ДОКУМЕНТИ КЪМ ТЯХ ПО ПРОЦЕДУРА 
BG06RDNP001-19.717 И НАИМЕНОВАНИЕ: „МИГ ХАРМАНЛИ“ - 

ПОДМЯРКА 4.1. „ИНВЕСТИЦИИ В ЗЕМЕДЕЛСКИ СТОПАНСТВА“.
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Сдружение „МИГ Харманли“ информира заинтересованите лица и потенциалните 
кандидати, че предстои обявяване на процедура за прием на проектни 
предложения по подмярка 6.4. от Стратегията за водено от общностите 
местно развитие. 
На 15.11.2022г. за обществено обсъждане в ИСУН 2020 е публикуван проект 
на процедура за прием на проектни предложения с № BG06RDNP001-19.718 и 
наименование: „МИГ Харманли“ - подмярка 6.4. „Инвестиционна подкрепа за 
неземеделски дейности“.
С документите по процедурата: Условия за кандидатстване, документи към 
Условия за кандидатстване, Условия за изпълнение, както и документи към 
Условия за изпълнение, можете да се запознаете на следния интернет адрес:
https://eumis2020.government.bg/…/a98d40b6-99c9-477f-ac09…

ОБЩЕСТВЕНО ОБСЪЖДАНЕ НА ПРОЕКТ НА УСЛОВИЯ ЗА 
КАНДИДАТСТВАНЕ И ДОКУМЕНТИ КЪМ ТЯХ ПО ПРОЦЕДУРА 
BG06RDNP001-19.718 И НАИМЕНОВАНИЕ: „МИГ ХАРМАНЛИ“ - 

ПОДМЯРКА 6.4. „ИНВЕСТИЦИОННА ПОДКРЕПА
ЗА НЕЗЕМЕДЕЛСКИ ДЕЙНОСТИ“.
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РАБОТНА СРЕЩА МЕЖДУ ЕКИПИТЕ НА „МИГ ХАРМАНЛИ“,
„МИГ МИНЕРАЛНИ БАНИ – ЧЕРНООЧЕНЕ“

И „МИГ КИРКОВО – ЗЛАТОГРАД“

На 18 ноември в град Златоград се проведе Работна среща между екипите на „МИГ 
Харманли“, „МИГ Минерални бани – Черноочене“ и „МИГ Кирково – Златоград. На 
срещата бяха обсъдени следните теми: 
- Обсъждане и споделяне на опита и постигнатото до момента по изпълнение 
на Стратегиите.
- Договорираните ангажименти с бенефициентите, тяхното изпълнение 
и какво въздействие оказаха върху териториите, в сферата на бизнеса, 
производството, услугите и земеделските стопанства. 
- Споделиха се и бъдещите намерения за включване на нови интервенции в 
предстоящата подготовка на многофондовите Стратегии за новия програмен 
период 2021-2027. 
- По време на работната среща „МИГ Харманли“, „МИГ Минерални бани – 
Черноочене“ се запознаха с културата и бита на региона, популяризирането и 
съхраняването на местните традиции и занаяти чрез Мярка 7.5.1 „Инвестиции 
за отдих и туристическа инфраструктура и съхраняване на нематериалното 
културно и природно наследство“, с местни пчелари, производители на млечни 
продукти и хлебни изделия, опитаха качествени местни продукти, част от 
които са бенефициенти на МИГ 
Кирково – Златоград. Потопиха 
се в просветителския дух и 
атмосферата на Възраждането 
с посещението на Взаимното 
училище-първото светско 
училище в Средните Родопи, 
разположено в двора на църквата 
„Св. Вмчк. Георги Победоносец“. 
Екипът на сдружение „МИГ 
Х а р м а н ли“  б л а г о да р и  н а 
домакините от „МИГ Кирково – 
Златоград.
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ОДОБРЕНА Е ПРОЦЕДУРА BG06RDNP001-19.557 НА „МИГ 
ХАРМАНЛИ“ ПО ПОДМЯРКА 7.2. - “ИНВЕСТИЦИИ В СЪЗДАВАНЕТО, 

ПОДОБРЯВАНЕТО ИЛИ РАЗШИРЯВАНЕТО НА ВСИЧКИ ВИДОВЕ 
МАЛКА ПО МАЩАБИ ИНФРАСТРУКТУРА”

„МИГ Харманли“ получи заповед на Изпълнителния директор на Държавен фонд 
„Земеделие“ за ОДОБРЕНИЕ на работата на Комисията за подбор на проектни 
предложения, назначена със Заповед на председателя на Управителния съвет на 
„МИГ Харманли“ по подмярка 7.2. - „Инвестиции в създаването, подобряването 
или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ 
от Стратегията за водено от общностите местно развитие на местната 
инициативна група. Заедно със заповедта е получено и окончателно одобрение на 
проектното предложение на „Община Харманли“, с наименование „Повишаване на 
енергийната ефективност на сградите на детска градина „Детски свят“ в УПИ 
Х, кв. 146 по ПУП на гр. Харманли“, чиято стойност на одобрените за финансиране 
разходи е в размер на 391156,00лв. Очаква се да бъде сключен и административния 
договор за предоставяне на безвъзмездната финансова помощ.
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ЕКИПЪТ НА МИГ И ПРОИЗВОДИТЕЛИ ОТ ТЕРИТОРИЯТА НА МИГ 
ХАРМАНЛИ УЧАСТВАХА В МЕЖДУНАРОДНО СЪБИТИЕ НА ТЕМА 
“ПОПУЛЯРИЗИРАНЕ НА ПРОДУКТИТЕ ОТ ТЕРИТОРИИТЕ НА МИГ” 

На 9 и 10 декември в зала „Арена“ гр. Русе се проведе международно изложение на 
продукти от МИГ, организирано от Министерство на земеделието, в подкрепа 
на малките производители и създаване на култура на търсене на местното 
производство. В изложението взеха участие производители от териториите 
на Местни инициативни групи от България и Румъния. От територията на МИГ 
Харманли бяха представени винопроизводители, като бе изложена продукцията 
на няколко винарски изби от Сакар. Представиха се бели, червени вина и розе. 
Сред официалните гости на събитието бяха министър Явор Гечев, неговият 
заместник Георги Събев, който е и ръководител на Управляващия орган на 
Програмата за развитие на селските 
райони 2014-2020 г., кметът на гр. Русе 
Пенчо Милков, както и други официални 
гости от България и Румъния.
По време на събитието се проведе 
и тематичен дискусионен форум, 
посветен на популяризиране на 
продуктите и подкрепата на 
производителите от териториите 
на Местните инициативни групи и 
възможностите за сътрудничество.
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РАЗШИРЯВАНЕ НА ДЕЙНОСТТА НА ДРУЖЕСТВО ЧРЕЗ 
ЗАКУПУВАНЕ НА КОМБИНИРАН БАГЕР – ТОВАРАЧ

Разширяване на дейността на „Дар Транс“ ООД чрез закупуване на комбиниран 
багер – товарач е следващият проект, който ще бъде реализиран чрез 
Стратегията на „МИГ Харманли“
МИГ Харманли получи Заповед за одобрение на проект по подмярка 6.4. 
„Инвестиционна подкрепа за неземеделски дейности“ от стратегията за Водено 
от общностите местно развитие на „МИГ Харманли“.
Проектът предвижда закупуване на комбиниран багер – товарач. С реализирането 
му ще се разнообрази качеството на предлаганите услуги и ще се разкрие едно 
ново работно място.
Общата стойност на одобрените за финансиране разходи по проекта е 115 
900,00лв., а одобрената безвъзмездна финансова помощ е в размер 86 925,00 лв.
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ЗАКУПУВАНЕ НА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ТЕХНИКА
ЗА СТРОИТЕЛНИ И ПОЧИСТВАЩИ ДЕЙНОСТИ

Разнообразяване към неземеделски дейности предвиждат от „Лин“ ЕООД и по-
конкретно такива свързани със специализирано строителство на открити 
терени. Това е поредният проект, който ще бъде реализиран чрез Стратегията 
на „МИГ Харманли“. 
МИГ Харманли получи Заповед за одобрение на проект по подмярка 6.4. 
„Инвестиционна подкрепа за неземеделски дейности“ от стратегията за Водено 
от общностите местно развитие на „МИГ Харманли“.
Проектът предвижда закупуване на комбиниран багер – товарач. С реализирането 
му ще се разнообрази дейността на кандидата – земеделски производител и ще 
се разкрие едно ново работно място.
Общата стойност на одобрените за финансиране разходи е 158 000,00лв., а 
одобрената безвъзмездна финансова помощ е в размер 118 500,00 лв.
помощ е в размер 86 925,00 лв.
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ПРЕДКОЛЕДНИ ПОДАРЪЦИ ЗА ЧАСТ ОТ МАЛКИТЕ СПОРТНИ 
НАДЕЖДИ ОТ ТЕРИТОРИЯТА НА “МИГ ХАРМАНЛИ”

Във връзка с популяризиране на дейността на сдружение „МИГ Харманли“, 
финансирана по подмярка 19.4 „Текущи разходи и разходи за популяризиране на 
Стратегия за водено от общностите местно развитие“ от мярка 19 „ВОМР“ на 
ПРСР за периода 2014 - 2020г. и предстоящите Коледни и Новогодишни празници, 
членовете на екипа на сдружение „МИГ Харманли“ - г-жа Диана Гочева, г-жа Петя 
Иванова и г-жа Снежана Димитрова, направиха скромен подарък - футболни 
топки, на малчуганите от трите футболни клуба от гр. Харманли - ФК „Хеброс 
1921“ с треньор Пейко Петков, ФК „Харманли 04“ с треньор Георги Стайков и ФК 
„Хеброс Харманли 1921“ с треньор Кристиян Георгиев. 
С тази своя инициатива, екипа се надява да допринесе, макар и с малко, за 
насърчаване на физическите упражнения, които са от съществено значение за 
здравето на децата и един от най-добрите начини да бъдат ангажирани в игри. 
Футболът ще помогне за изграждането на самочувствие и социални умения 
при децата от ранна възраст. Чрез него децата ще изградят приятелства, ще 
придобият нови умения и знания и ще се научат да бъдат част от екип.
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ГЕОРГИ СЪБЕВ: ПО ПОДХОДА ЛИДЕР СА ОДОБРЕНИ ПРОЕКТИ ПО 
ПРСР ЗА БЛИЗО 90% ОТ ЗАЯВЕНИЯ ФИНАНСОВ РЕСУРС

По подхода ЛИДЕР са одобрени проекти от Програмата за развитие на селските 
райони (ПРСР) за близо 90% от заявения финансов ресурс. Това са проектни 
предложения на обща стойност 173 млн. лева. Забавянето в разглеждането на 
проектите е наваксано. Това заяви заместник-министърът на земеделието 
Георги Събев пред участниците в Комитета за координация на ВОМР, който 
проведе заседанието си в хибриден формат.
Георги Събев заяви, че за успешното прилагане на подхода през следващия 
програмен период 2023-2027 г. ще бъдат създадени възможно най-добрите 
условия и така повече средства ще достигат до местните общности. 
На заседанието беше представен отчет за изпълнението в текущия период 
и бяха очертани основните задачи и предизвикателства, които предстоят 
през следващия програмен период. Заместник-министър Събев отчете, че 
през настоящата година основни акценти в изпълнението на подхода ВОМР са 
успешното приключване на стратегиите за 2014-2020 г., като в рамките на 
настоящия програмен период са финансирани 64 местни инициативни групи, 
а също така тази година започна подготовката на правила за прилагането на 
подхода за периода 2023-2027 г. Той припомни, че българският Стратегически 
план за развитие на земеделието и селските райони беше одобрен на 7 декември 
2022 г., което е отлична новина и за подхода ВОМР и развитието на селските 
райони. 
Има добър напредък при изпълнението на досегашните стратегии, което 
означава, че подходът ще бъде изпълнен успешно за този програмен период и 
за следващия ще бъдат създадени възможно най-добрите условия за неговото 
успешно прилагане, каза той.
„Много добро е темпото, с което в Държавен фонд „Земеделие“ разглеждат 
постъпилите проекти. По последна информация вече са обработени 85% от 
всички постъпили 740 процедури за подбор на проекти или общо те са 630, 
като остават за обработка 110. Общо са регистрирани над 2024 проекта за 
финансиране от ПРСР за целия програмен период със заявена субсидия от над 190 
млн. лв. От тях одобрените проекти са за близо 173 млн. лв. или 90% от заявения 
финансов ресурс“, заяви аграрният заместник-министър. Той предупреди, че 
натрупаното забавяне забавя развитието на местните общности и отчете, 
че проектите в последните седмици се оценяват ускорено. 
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„По подхода се подкрепя местният бизнес, развива се административният 
капацитет, подкрепя се местното самоуправление, намалява се обезлюдяването, 
тъй като младите хора се задържат по родните си места“, допълни Георги Събев. 
Продължава откриването на приеми по стратегиите, дори в момента се 
подготвят и съгласуват, стана ясно на заседанието. 
През периода 2023-2027 г. ще бъде възможна подкрепата за създаването на 
интелигентни селища на територията на прилагане на стратегиите. Основно 
изискване при подготовката на бъдещите стратегии ще е залагането на 
индикатори, като управляващите органи ще следят за спазването им. 
Експертите препоръчаха в стратегиите да се заложат реалистични разходи и 
нужди, да има насоченост на мерките, анализ на бенефициентите, да се отчитат 
местните специфики и приносът за територията.
Заместник-министър Събев благодари на управляващите органи на всички 
оперативни програми, които участват във финансирането на подхода и 
участваха в Комитета за координация на ВОМР – Програмата за развитие на 
селските райони, ОП „Развитие на човешките ресурси“, оперативна програма 
„Околна среда 2014-2020 г.“, ОП „Конкурентоспособност”, ОП „Наука и образование 
за интелигентен растеж“, както и на експертите от ДФЗ.
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АДРЕС И КОНТАКТИ ЗА ВРЪЗКА С НАС
	
Сдружение „Местна инициативна група Харманли“
гр. Харманли 6450, ул. „Никола Петков” № 6, ет.2
	
Телефон: 0373/8 20 80
E-mail: mig.harmanli@gmail.com
Web: www.mig-harmanli.org 

ЕКИП НА МИГ ХАРМАНЛИ

ДИАНА ГОЧЕВА – ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР – 0882/630615
ПЕТЯ ИВАНОВА – ЕКСПЕРТ – 0884/905405

СНЕЖАНА ДИМИТРОВА – СЧЕТОВОДИТЕЛ – 0884/802043

УПРАВИТЕЛЕН СЪВЕТ НА МИГ ХАРМАНЛИ

ВАЛЕНТИНА ДИМУЛСКА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА УС
ТЕОДОРА ЦЕНЕВА – ЧЛЕН НА УС
ГАЛЯ ЗДРАВЧЕВА – ЧЛЕН НА УС

ДИМИТЪР ГЕОРГИЕВ – ЧЛЕН НА УС
ИВАН ИВАНОВ – ЧЛЕН НА УС

„МИГ Харманли“ – 2022 г.


